

Заказчик: ООО "Горэлектросеть"

Подрядчик:

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ООО "Горэлектросеть"



И.Ю.Карташев

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 10-02/26

(Локальный сметный расчет)

на Строительство кабельной линии КЛ-6кВ от ТП -ПАТП до ТП-ТРОЛЛЕЙБ длиной по трассе 0,65 км

Основание: Проект 02-2622-АС

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;

K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;

K4 - в т.ч. оплата механизаторов;

K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.

K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость:

852,586 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0,320 тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 01.2026 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области ред. 2014г. изм.1-3 (приказы №№514/пр.-521/пр.)".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.					на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

ЯНВАРЬ 2026Г

K2 = 47.24; K3 = 10.76; K4 = 47.24; K5 = 11.13

1. E09-03-015-01	0,3407	<u>12 632,58</u>	<u>3 936,87</u>	4 303,92	2 670,91	291,72	<u>1 341,29</u>	<u>15,79</u>	<u>5,38</u>
Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м		7 839,48	1 274,06				434,07	1,56	0,531
при высоте здания до 25 м (Б1), 1 т									
комментарии: C101-1019:[M-(12.78=6589.99*0.00194)]; C101-1805:[M-(0.11=10557.18*0.00001)]; C101-2467:[M-(7.56=12596.99*0.0006)]; C102-0023:[M-(1.79=10557.18*0.00001)];									
Объем: 340,7/1000									

2. E09-05-002-04	0,03407	<u>62 821,74</u>	<u>6 328,82</u>	2 140,33	1 554,34	370,37	<u>215,62</u>	<u>63,08</u>	<u>2,149</u>
Изготовление. Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий покрытий (фермы, балки), 10 т конструкций		45 622,03							

3. Счет/фактура. Швеллер 10 (У.П), т	0,3407	<u>67 218,41</u>		22 901,31		22 901,31			
---	--------	------------------	--	-----------	--	-----------	--	--	--

Объем: 340,7/1000

Поправки: M: /11.13*1.22/1.046

4. E09-03-014-01	1,7051	<u>42 956,33</u>	<u>7 965,20</u>	73 244,83	58 927,98	735,39	<u>13 581,46</u>	<u>69,608</u>	<u>118,689</u>
------------------	--------	------------------	-----------------	-----------	-----------	--------	------------------	---------------	----------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
(к=1,1, прил.9.3, п.2) Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м (У1, У2, У3), 1 т конструкций			34 559,84	2 935,97				5 006,12	3,82	6,513
<p>Объем: $(1074,8+306,54+323,8)/1000$ Вычт.ресурсы: C101-1019:[M-(12.78=6589.99*0.00194)]; C101-1714:[M-(269.33=12825.09*0.021)]; C201-0756:[M-(1.82=9110.39*0.0002)] Начисления: H5= 1.1</p>										
5. Е09-05-002-04 Изготовление. Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий покрытий (фермы, балки), 10 т конструкций	0,1705	<u>62 821,74</u> 45 622,03	<u>6 328,82</u>		10 711,11	7 778,56	1 853,49	<u>1 079,06</u>	<u>63,08</u>	<u>10,755</u>
Объем: $(1074,8+306,54+323,8)/1000$										
6. Счет/фактура. Уголок 75*75*6, т	1,7051	<u>62 417,04</u>			106 427,29		106 427,29			
<p>Объем: $(1074,8+306,54+323,8)/1000$ Поправки: M: /11.13*1.22/1.046</p>										
7. Е46-03-014-45 Сверление горизонтальных отверстий в железобетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм, 100 отверстий	4,61	<u>5 338,42</u> 3 665,35	<u>1 673,07</u>		24 610,11	16 897,26		<u>7 712,85</u>	<u>7,57</u>	<u>34,898</u>
8. Е46-03-014-58 На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-45, 100 отверстий	-4,61	<u>2 323,22</u> 1 502,23	<u>820,99</u>		-10 710,04	-6 925,28		<u>-3 784,76</u>	<u>3,1</u>	<u>-14,291</u>
Начисления: H3= 10, H4= 10, H5= 10, H48= 10										
9. Счет/фактура. Болт анкерный с гайкой 10*77, шт	50	<u>2,67</u>			133,50		133,50			
Поправки: M: /111.13*1.22/1.046										
10. Счет/фактура. Болт анкерный с гайкой 10*100, шт	411	<u>35,50</u>			14 590,50		14 590,50			
Поправки: M: /11.13*1.22/1.046										

Устройство козырька (участки по видам А и Б)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11. Ц38-01-003-03	0,42	<u>73 070,81</u>	<u>6 628,38</u>	30 689,74	26 605,72	1 300,10	<u>2 783,92</u>	<u>116</u>	<u>48,72</u>	
Изготовление. Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы), 1 т конструкций		63 346,95	862,13				362,09	1,34	0,563	
Объем: (312,77+107,23)/1000										
Вычт.ресурсы: C101-0324:[M-(18.80=7.23*2.6)]; C101-1026:[M-(6436.13=6236.56*1.032)]; C101-2278:[M-(3.72=7.43*0.5)]										
12. E09-03-015-01	0,42	<u>12 204,30</u>	<u>3 936,87</u>	5 125,81	3 292,58	179,74	<u>1 653,49</u>	<u>15,79</u>	<u>6,632</u>	
Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м (Д1, Д2), 1 т конструкций		7 839,48	1 274,06				535,11	1,56	0,655	
Объем: (312,77+107,23)/1000										
Вычт.ресурсы: C101-1019:[M-(12.78=6589.99*0.00194)]; C101-1714:[M-(38.48=12825.09*0.003)]; C101-1805:[M-(0.11=10557.18*0.00001)]; C101-2467:[M-(7.56=1										
13. Счет/фактура.	0,4203	<u>67 218,41</u>		28 251,90		28 251,90				
Швеллер 10 (У.П), т										
Поправки: M: /11.13*1.22/1.046										
14. E46-05-008-03	0,041	<u>47 242,74</u>	<u>2 135,00</u>	1 936,96	1 809,26	40,16	<u>87,54</u>	<u>84,69</u>	<u>3,472</u>	
Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг, 1 т металлоконструкций		44 128,30								
Объем: (30,46+10,50)/1000										
15. Счет/фактура.	0,041	<u>60 496,56</u>		2 480,36		2 480,36				
Лист 6мм, т										
Объем: (30,46+10,50)/1000										
Поправки: M: /11.13*1.22/1.046										
16. E09-05-001-01	0,3384	<u>17 041,13</u>	<u>525,52</u>	5 766,72	5 543,31	45,57	<u>177,84</u>	<u>32,59</u>	<u>11,028</u>	
Облицовка стальным профилированным листом, 100 м2		16 380,94	92,12				31,17	0,12	0,041	
Объем: 47*0,72										
17. Счет/фактура.	47	<u>893,07</u>		41 974,29		41 974,29				
Профлист Н60-845-08, м2										
Поправки: M: /11.13*1.22/1.046										
18. E12-01-010-01	0,1645	<u>57 205,10</u>	<u>398,55</u>	9 410,23	8 980,84	363,83	<u>65,56</u>	<u>112,75</u>	<u>18,547</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали, 100 м2 покрытия		54 594,80	153,06				25,18	0,2	0,033
	Объем: 47*0,35									
	Вычт.ресурсы: C101-1875:[M-(7896.94=10098.39*0.782)]									
19.	Счет/фактура. Лист оцинкованный 0,8мм, т	0,107	83 542,78		8 939,08		8 939,08			
	Поправки: M: /11.13*1.22/1.046									
20.	E07-05-039-06 Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующей тиоколовой, 100 м шва	0,47	17 092,95 9 675,22	7 417,73 2 094,15	8 033,68	4 547,35		3 486,33 984,25	18,79 3,67	8,831 1,725
	Вычт.ресурсы: C101-0617:[M-(1566.04=74.93*20.9)]									
21.	Счет/фактура. Герметик силиконовый кровельный ТУТАН 280мл, шт	1	579,98		579,98		579,98			
	Поправки: M: /11.13*1.22/1.046									
	Стойка Ст1									
22.	Ц38-01-004-06 Изготовление.Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы) лестницы прямолинейные и криволинейные с ограждением, 1 т конструкций	0,22286	87 379,72 76 453,22	8 484,69 3 169,33	19 473,44	17 038,36	544,18	1 890,90 706,32	140 5,35	31,2 1,192
	Объем: (39,86+183)/1000									
	Вычт.ресурсы: C101-0324:[M-(4.34=7.23*0.6)]; C101-1093:[M-(6958.77=6564.88*1.06)]; C101-2278:[M-(1.49=7.43*0.2)]									
23.	E46-01-012-01 Усиление металлической стойки, 1 т усиления	0,22286	58 377,31 51 079,19	3 633,01 214,47	13 009,97	11 383,51	816,81	809,65 47,80	92,18 0,28	20,543 0,062
	Объем: (39,86+183)/1000									
	Вычт.ресурсы: C201-0755:[M-(193.78=9688.80*0.02)]									
24.	Счет/фактура. Уголок 75*75*6, т	0,03986	62 417,04		2 487,94		2 487,94			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<i>Поправки: М: /11.13*1.22/1.046</i>										
25. Счет/фактура. Уголок 90*90*7, т	0,183	<u>59 536,26</u>			10 895,14		10 895,14			
<i>Поправки: М: /11.13*1.22/1.046</i>										
<i>Антикоррозийная окраска</i>										
26. Е13-03-002-04 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,195	<u>3 426,66</u> 3 210,90	<u>104,91</u> 5,67		668,21	626,13	21,62	<u>20,46</u> 1,11	<u>5,31</u> 0,01	<u>1,035</u> 0,002
<i>Вычт.ресурсы: С113-0021:[М-(291.31=24275.44*0.012)]</i>										
27. Счет/фактура. Грунт ГФ 021 серый, кг	2,34	<u>237,51</u>			555,77		555,77			
<i>Поправки: М: /11.13*1.2/1.046</i>										
28. Е13-03-004-26 Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,195	<u>2 150,93</u> 1 972,27	<u>70,37</u> 5,67		419,43	384,59	21,12	<u>13,72</u> 1,11	<u>3,83</u> 0,01	<u>0,747</u> 0,002
<i>Вычт.ресурсы: С113-0246:[М-(381.71=20089.79*0.019)]</i>										
29. Счет/фактура. Эмаль ПФ -115 белая, кг	7,41	<u>217,59</u>			1 612,34		1 612,34			
<i>Поправки: М: /11.13*1.22/1.046</i>										
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					440 663,85	161 115,42	248 413,50	<u>31 134,93</u>		<u>308,335</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					291 992,58	43 644,08	243 673,68	8 134,33		11,319
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					241 829,40			1 068,41		1,755
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 11, 22)					40 241,24					
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=45 - по стр. 11, 22)					20 120,62					
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					352 354,44					
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					47 378,55	37 703,66	1 263,54	<u>8 411,35</u>		
								1 059,45		1,824

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=103 - по стр. 7, 8, 14, 23; %=109 - по стр. 18; %=116 - по стр. 20; %=94 - по стр. 26, 28)				41 094,32					
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59 - по стр. 7, 8, 14, 23; %=57 - по стр. 18; %=80 - по стр. 20; %=51 - по стр. 26, 28)				23 770,70					
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				112 243,57					
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				101 292,72	79 767,68	3 476,28	18 048,76		
								6 006,47		7,74
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1, 2, 4, 5, 12, 16)				79 769,96					
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1, 2, 4, 5, 12, 16)				53 179,98					
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				234 242,66					
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				698 840,67					
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				161 105,52					
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				97 071,30					
	ВСЕГО по смете				698 840,67					
	НДС	22			153 744,95					
	ВСЕГО по смете с НДС				852 585,62					

Составил: Чинцова Т.В.

 (должность, подпись, Ф.И.О)